
 

ПРИКАЗ 

16.10.2023г.                                                                                                                    №138/1 

г. ЯДРИН 

Об участи во Всероссийской 

антинаркотической акции 

«Сообщи, где торгуют смертью»  
 

В соответствии с Постановлением Главы Ядринского муниципального округа 

№1160 от 16.10.2023, в целях привлечения общественности к участию в 

противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактики их 

немедицинского потребления, с 16 по 27 октября 2023 года проводится осенний этап 

Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Яковлевой В.П., Мироновой Е.В., социальным педагогам: 

1.1.   принять активное участие в проведении весеннего этапа Всероссийской 

антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью». 

1.2. совместно с сотрудниками органов внутренних дел организовать проведение 

профилактических мероприятий (беседы, информационные часы и антинаркотические 

видеолектории) с обучающимися и их родителями; с обязательным информированием 

о действующих «телефонах доверия» УКОН МВД по ЧР, наркологической и 

психологической службы Минздрава Чувашии.  

1.3. установить ящики для приѐма анонимных сообщений по указанию фактов 

незаконного оборота наркотиков; разместить на сайтах школ баннер «Сообщи, где 

торгуют смертью». 

1.4. освещать ход проведения акции на школьном сайте. 

1.5. предоставить отчет о проведении акции (приложение №1) в отдел образования 

(ЦППМСП) на электронную почту metodjad@mail.ru не позднее 26.10.2023. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Т.М.Кузнецова 
 

    

 

 

 

 

 

 

Чӑваш Республикин Етӗрне 

муниципалитет округӗн Етӗрне хулин 

"Пӗтемӗшле пӗлӳ паракан уйрӑм 

предметсене тарӑн вӗрентекен 3- мӗш 

номерлӗ вӑтам шкулӗ" муниципалитет 

пӗтӗмӗшле вӗренӳ 

автономи  учрежденийӗ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№3 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г.Ядрина 

Ядринского  

 муниципального округа  

Чувашской   Республики 

 

 
   

mailto:metodjad@mail.ru

